



2000 krigsbarn på leir i sommer: Et glimt av lykkelig barndom

- ♥ **Var fattige selv, tok inn tre syke barn i familien**
- ♥ **Forlatt av moren – fikk drømmeuke på leir**
- ♥ **Ble kastet ut av hjemmet sitt**



Kjære partnere

Vennligst send ditt mobil nr. på e-post: bv@openheart.no.

Det vil lette oss å kommunisere og takke dere.

Denne sommeren har Open Heart arrangert hele ni leire for over 2000 barn i krigens Ukraina. Midt i en hverdag preget av frykt, bomber og fattigdom fikk de oppleve latter, lek, vennskap og trygghet. Mange av barna har mistet sine fedre i krigen. Flere har mistet hjemmene sine. Takket være norske givere fikk de en pustepause – et øyeblikk av barndom i en verden som ellers har tatt den fra dem.



Sasjko (14) ble forlatt av moren – i sommer fikk han en drømmeuke på leir

For Sasjko var Open Hearts sommerleir den første gangen i livet han virkelig fikk et avbrekk fra en ellers vanskelig hverdag.

I år ble Open Heart kjent med familien til Sasjko Ljasjtsjenko. Han er 14 år gammel og går i 9. klasse på landsbyskolen i Koziivka. Han bor alene sammen med bestemoren sin, Olena, som er 59 år. Hun har ikke pensjon, men tar småjobber som nattevakt på en lokal bedrift for å forsørge dem begge.

Sasjko er en svært vennlig gutt som elsker å være sammen med mennesker – og aller mest å gi klemmer. Kanskje er det fordi han selv har fått så lite av varme og nærhet. Da han var bare tre år, ble han forlatt av moren sin, som levde et hardt liv med rus og festing. Hun har ikke kontakt med sønnen i dag og bidrar ikke på noen måte.

På grunn av morens livsstil under svangerskapet har Sasjko en lett utviklingshemming. Selv om han er 14 år, har han modenheten til et barn på seks.

Familien lever på svært lite. Inntektene består av bestemors beskjedne lønn og en liten uføretrygd for Sasjko. For å overleve dyrker de en liten kjøkkenhage med poteter, rødbeter, gulrøtter og løk. De har også to høner for å få noen egg.

Sasjko har aldri hatt mulighet til å dra på leir – bestemoren har rett og slett ikke hatt råd. Da vi inviterte ham til vår sommerleir i Korostysjiv, ble



Sasjko koser seg ved matbordet sammen med sine nye venner som han har fått på leir.

han overveldet av glede. For første gang fikk han oppleve fellesskap med nye venner, spennende aktiviteter – og ikke minst god mat.

Bestemoren har sjelden mulighet til å kjøpe frukt, kjøtt eller fisk til ham, så Sasjko spiste alt med stor appetitt og ba alltid om en porsjon til.

Både han og bestemoren er dypt takknemlige til Open Heart for muligheten til å delta på leiren. For Sasjko var dette den første gangen i livet han virkelig fikk et avbrekk fra en ellers vanskelig hverdag.





Glimt fra lykkelige barn på sommerleir.



På sommerleir fikk fem

Denne sommeren fikk barna i familien til Oksana og Viktor oppleve noe de aldri tidligere hadde hatt mulighet til: å være med på sommerleir. Da kom endelig smilet fram i ansiktene deres igjen.



Barna i familien koser seg på sommerleir.

Der fikk de leke, synge, spise seg mette og oppleve fellesskap – helt vanlige ting som for dem er noe helt ekstraordinært. For noen var det første gang de fikk delta i aktiviteter sammen med andre barn uten frykt og uro rundt seg.

Men hverdagen deres forteller en helt annen historie.

Foreldrene Oksana (52) og Viktor (56) lever et liv som få av oss kan forestille oss. De har to egne barn – Irina (13) og Vlad (14). Vlad har Downs syndrom og trenger mye oppfølging, noe som gjør at moren har måttet ta ut omsorgspensjon for å være hjemme hos ham.



Faren jobber som sjåfør i kommunen, men inntekten rekker knapt til en familie på fire.

Likevel – midt i sin egen kamp – valgte de å åpne dørene for barn som ingen andre ville ta ansvar for. I dag har de seks barn hjemme. Fire av dem ville ellers ha vokst opp på gaten eller i en institusjon.

Tre søsken som ble sviktet

Oleksandr (13) og tvillingene Maksym og Volodymyr (12) hadde en barndom preget av sult, vold og omsorgssvikt. Moren levde i rus og sykdom, faren var borte. Barna ble overlatt til en syk bestemor som knapt kunne røre seg etter et slag. De gikk rundt i nabolaget og ba fremmede om



søsken latteren tilbake



mat. Noen ganger ble de forlatt i dagevis, alene og hjelpeløse.

Til slutt grep myndighetene inn. Moren ble fratatt foreldreansvaret, og barna ble plassert hos Oksana og Viktor. Det var ingen enkel overgang – barna savnet moren sin, selv om hun hadde sviktet dem. Men sakte fant de trygghet. For første gang fikk de legge seg mette, sove i varme senger og kjenne voksne som brydde seg.

Men fortiden har satt spor: Volodymyr ble sterkt forsømt og fikk en psykiatrisk diagnose som Oksana nå kjemper for å få revurdert. Hun drømmer om at han en dag kan ta utdanning og få en framtid på egne bein. Maksym bærer dype skader. Han har alvorlige utviklingsforstyrrelser og kan ikke følge vanlig undervisning. Men i familien opplever han noe han aldri har hatt før – kjærlighet og tålmodighet.

En liten jente uten noen

Som om ikke det var nok, kom nylig også Daria (9) inn i familien. Hennes mor forlot henne stadig alene, drev rundt på bygda og byttet menn. Faren ble sendt til fronten, men deserterte og er nå etterlyst. Daria var i ferd med å bli et barn ingen ville ha. Da åpnet Oksana og Viktor sitt hjem enda en gang. Nå har hun søsken å leke med, og voksne som ser henne og passer på.

En hverdag i fattigdom – og håp

Det sier seg selv at økonomien i denne husholdningen er presset til det ytterste. Seks barn, hvor flere har spesielle behov, betyr utallige ekstra utgifter. Likevel velger Oksana og Viktor å stå i oppgaven. De setter barnas behov først, selv når det betyr at de selv må klare seg med nesten ingenting.

Her kommer Open Heart og dere givere inn. Uten oss ville ikke denne familien klart det. Gjennom humanitær hjelp – mat, klær, sko og daglige måltider i matsalen – får barna leve i trygghet og verdighet. At de fikk delta på sommerleir i år, var et høydepunkt i deres liv. For første gang fikk de en smak av en normal barndom. Smilet kom tilbake i ansiktene deres.

Takk fra hjertet

Oksana og Viktor bærer en tung byrde, men når de ser barna smile, vite at de er mette og trygge, finner de styrke til å fortsette. De uttrykker en dyp, hjertelig takk – både til Gud og til dere som står sammen med dem.

Deres støtte forvandler liv. Uten dere ville seks barn fortsatt ha vært overlatt til en hverdag av sult, frykt og håpløshet. Med dere får de en ny start – og et hjem fylt av omsorg.



Open Heart har gitt Viktoria nytt håp

Uten Open Heart hadde ikke Viktoria hatt mat på bordet til sine tre barn.

Viktoria Radkevitsj er en ung kvinne på 24 år, og allerede mor til tre små barn. Livet hennes har fra første stund vært preget av mangel og motgang. Hun vokste selv opp i en fattig og vanskeligstilt familie med mange barn. Hun gikk alltid i klær etter sine eldre søstre, og hjemme var det ofte ikke nok mat – noen ganger manglet det til og med brød.

Som barn drømte Viktoria om å fullføre skolen, begynne å jobbe og en dag kunne kjøpe seg noe nytt – bare én ting som ikke var brukt. Men drømmene ble brutt tidlig. Hun møtte en gutt, ble gravid og fødte en datter, Oksana. Han ønsket ikke å gifte seg med henne, men begynte i stedet å misbruke alkohol.

Foreldrene hennes, som selv slet med alkohol, viste ingen omsorg. Moren kastet henne ut med ordene: «Du har fått et barn, nå får du klare deg selv.» Viktoria sto plutselig alene, desperat og uten et sted å bo.

Heldigvis møtte hun mennesker som brydde seg. Hun fikk et midlertidig sted å være, men barnets far oppsøkte henne stadig, full og voldelig. Til slutt flyktet hun sammen med sin lille datter til et fremmed sted – landsbyen Petsjanivka.

Den første natten sov de på jernbanestasjonen. Neste morgen gikk Viktoria rundt og ba fremmede om hjelp.

Igjen møtte hun godhjertede mennesker som hjalp henne med å kjøpe et gammelt, lite hus – uten gassopvarming og med svært enkle forhold. Selv om huset mangler mye, er Viktoria



Viktoria med barna hun kjemper en hard kamp for.

lykkelig for å ha et tak over hodet til barna sine. Her møtte hun etter hvert en mann som hun fikk to barn, Nazar og Artur, til sammen med.

Familien lever fortsatt i fattigdom, men takket være Open Heart har de fått støtte i form av klær, sko og matpakker. For Viktoria og barna betyr dette en uvurderlig forskjell – varme klær om vinteren, mat på bordet, og ikke minst håpet om at de ikke er helt alene.

Familien er fylt av takknemlighet – både til Gud og til alle dere som gjør hjelpen mulig.





ALGRØY
Elektro as

Tlf. 56 33 62 40
algroyelektro.no



Når du trenger elektriker

BØRRESTAD

www.borrestad.no
Kremmartnet, Sentrumsvegen 116, 3550 Gol



murmester
lindgren

BLIKKENS LAGER
VIDAR ØDØ

KOMPETANSE & ENTUSIASME SIDEN 1991

Borgundvegen 691, 6017 Ålesund
Tlf: 70 13 42 00 • Epost: post@bvgn.no



ALFAMILJØ AS
VARMEPUMPER & KANALRENS

MALERMESTER
GEIR KNÆDAL AS

MALING - TAPET - GULV

Mob. 90 77 88 49

Din trygghet vår fagkunnskap



Mesterfarge
www.mesterfarge.no

aksell

account⁺or

FLI Eiendom AS



Her er ledig
plass til din annonse

Eneri  **Fiber**

Fiberarbeid - Datakabling - WiFi - Privat og Bedrift

eneri@enerifiber.no - 33 50 56 50



Kjære venn

Ja tenk, snart er høsten alt her, og sommeren er på hell. Jeg håper alt er bra med dere. Jeg takker stadig Gud for den trofasthet og giverglede dere har overfor vårt arbeid. Jeg er så takknemlig til dere alle for den tillit som dere viser oss i vårt arbeid.

Open Heart har i hele sommer kjørt inn hjelp til fattige, krigs ofre og flyktninger i Ukraina. Vi har som organisasjon kjørt inn over 4000 tonn siden krigen startet i 2022. Skarer av mennesker takker Gud for Open Hearts arbeid, som er ofte den eneste redning for dem som har mistet alt. Folk i Norge er enestående med sine gaver, og derfor kan vi fortsette vårt livsviktige arbeid, uke for uke. Sommerleirene har vært en oase for alle barna (ca.2000 barn). De beste dagene i våre liv, sier mange av dem.

Nå er allerede høstens innsamlingsaksjoner i gang. Først ut er Bergen. Så går det slag i slag med Svar-

Med vennlig hilsen

Halvard Hasseløy

Halvard Hasseløy

Aksjonsprogram og møter 2025:

- | | |
|-------------------|---|
| 06.til 14. sept.: | Møter og innsamling i Voss, Bergen m omegn. |
| 21. sept.: | Filadelfia Holmestrand og Betania Berger |
| 25.til 27. sept. | Innsamling, møter Svarstad |
| 28.sept: | Fialadelfia Skiptvedt |
| 12.okt | Misjonskirken Lyngdal |

stad, Ålesund, Karmøy, Sveio, Vats, Haugesund, og Arendal, før jul. Husk å be for oss, for utfordringene er store når vi kjører inn i områdene der krigen raser. Be om beskyttelse over vår frivillige, og at vi får inn mye klær og penger, så vi kan fortsette vårt hjelpearbeid blant Ukrainas krigs ofre og fattige innfor den kommende vinter.

Din gave gir liv, mot og håp til barn og familier i nød. Det tror jeg dette bladet viser deg. Takk for alt dere gjør, for de som venter på hjelp, redning og evangeliets budskap i Ukraina. Uten partnere som dere ville vi aldri lykkes i vårt arbeid. Takk for din innsats, forbønn og støtte.



Gi på VIPPS

Open Heart er registrert som giver hos Vipps. Her kan du sende penger direkte fra telefonen til de nødlidende, fra 10 til 5000 kroner uten at det koster ekstra i gebyrer, og overføringen skjer umiddelbart!



STØTTEMENIGHETER: Salem Åros, Sion, Sellebakk, Pinsekirka Filadelfia, Ålesund, Pinsekirken Betania, Mjøndalen, Filadelfi-
akirken, Drammen, Filadelfia, Vennesla, Betania Rakkestad, Betania Veggli, Betesda Slemmestad, Elim Eikenosvågen, Tabernaklet
Haugesund, , Zion, Konsmo, Nes og Rukkedalen Pinsemenighet, Håp Ål Bless, Fredrikstad, Filadelfiakirken Arendal, Norge for
Kristus-menigheten, Sarpsborg, Filadelfiakirken Holmestrand, Filadelfiakirken Skiptvedt, Filadelfia Auklandshamn

